МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

13 ноября 2023 г.  № 2426

г.Краснодар

О проведении II Международной научно-практической конференции

«Экологические проблемы использования горных лесов»

В соответствии с графиком проведения научных мероприятий Института

географии, геологии, туризма и сервиса (ИГГТиС) и кафедры международного

туризма и менеджмента, в соответствии с Положением о проведении научных

мероприятий КубГУ, в рамках сотрудничества с Центром Русского

географического общества в Сербии, Академией наук Республики Абхазия,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 23 по 25 ноября 2023 года II Международную научно-

практическую конференцию «Экологические проблемы использования горных

лесов» в гибридном формате с использованием дистанционных технологий

на платформе Microsoft Teams.

2. Сформировать оргкомитет в следующем составе и определить сферу

ответственности (приложение 1):

Беликов М.Ю., д.г.н., профессор, директор ИГГТиС, председатель;

Карпова Ю.И., к.г.н., доцент кафедры международного туризма

и менеджмента, заместитель председателя;

Волкова Т.А., к.г.н., доцент кафедры международного туризма

и менеджмента, заместитель председателя;

Миненкова В.В. к.г.н., доцент кафедры экономическая, социальная

и политическая география, заместитель председателя.

Члены оргкомитета:

Анисимова В.В., к.г.н., доцент кафедры международного туризма

и менеджмента;

Бебия С.М., д.б.н., вице-президент Академии наук Республики Абхазия,

профессор (Республика Абхазия), по согласованию;

Тугуз Ф.В. к.г.н., зав. кафедры географии ФГБОУ ВО «Адыгейский

государственный университет» (Республика Адыгея), по согласованию;

Грабенко Е.В., к.г.н., доцент кафедры географии ФГБОУ ВО «Адыгейский

государственный университет» (Республика Адыгея), по согласованию;

Величко М.А., ст. преподаватель кафедры прикладной лингвистики

и новых информационных технологий;

2

№ 2426 от 13.11.2023

Горецкий В.В., к.э.н., доцент кафедры международного туризма

и менеджмента;

Жаворонков Д.В., к.соц.н., доцент кафедры международного туризма

и менеджмента;

Жуликов А.А., ст. преподаватель кафедры международного туризма

и менеджмента;

Комаревцева Н.А., доцент кафедры международного туризма

и менеджмента;

Климов Н.Н., преподаватель кафедры международного туризма

и менеджмента;

Коновалова А.В., ст. преподаватель экономической, социальной

и политической географии;

Максимов Д.В. к.г.н., доцент кафедры международного туризма

и менеджмента;

Макарем И.Ф., к.филол.н., доцент кафедры международного туризма

и менеджмента;

Мамонова А.В., ст. преподаватель кафедрой экономической, социальной

и политической географии;

Милинчич Миролюб, д.г.н., директор Центра Русского географического

общества в Сербии (Сербия), по согласованию;

Рововая Т.А., д.философ.н., профессор кафедры международного туризма

и менеджмента;

Рыживолова Э.А., к.г.н., доцент кафедры международного туризма

и менеджмента;

Сапожникова Т.Ю., преподаватель кафедры международного туризма

и менеджмента;

Трушева Н.А., к.с-х.н., заведующая кафедрой ландшафтной архитектуры

и лесного дела ФГБОУ ВО «Майкопский государственный технологический

университет» (Республика Адыгея), доцент по согласованию;

Ходыкина М.Ф., ст. преподаватель кафедры международного туризма

и менеджмента;

Пикалова Н.А., к.б.н., доцент кафедры геоэкологии и природопользования.

3. Оргкомитету КубГУ обеспечить участие в работе международной

конференции в дистанционном формате зарубежных участников согласно

списку (приложение 2).

4. Установить стоимость участия в конференции (организационный взнос)

в следующем размере: участие – бесплатно. Расходы по проведению

конференции производить за счет средств договора № 23/194 с Ассоциацией

«Экологический контроль и защита леса «Межвузовская лаборатория».

5. Сформировать редколлегию сборника материалов конференции

в следующем составе:

Беликов М.Ю., ответственный редактор, зав. кафедрой международного

туризма и менеджмента;

Анисимова В.В., к.г.н., доцент кафедры международного туризма

и менеджмента;

3

№ 2426 от 13.11.2023

Величко М.А., ст. преподаватель кафедры прикладной лингвистики

и новых информационных технологий;

Волкова Т.А., к.г.н., доцент кафедры международного туризма

и менеджмента;

Карпова Ю.И., к.г.н., доцент кафедры международного туризма

и менеджмента;

Коновалова А.В., ст. преподаватель кафедры экономической, социальной

и политической географии;

Мамонова А.В., ст. преподаватель кафедры экономической, социальной

и политической географии;

Миненкова В.В., к.г.н., зав. кафедрой экономической, социальной

и политической географии;

Пикалова Н.А., к.б.н., доцент кафедры геоэкологии и природопользования;

Сапожникова Т.Ю., преподаватель кафедры международного туризма

и менеджмента;

Ходыкина М.Ф., ст. преподаватель кафедры международного туризма

и менеджмента.

6. Управлению информационных технологий (Фоменко М.А.) обеспечить

необходимую техническую поддержку проведения мероприятия.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Проректор по цифровому развитию Е.В. Строганова

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева